
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva  Itajubá/ MG  CEP 37.500- 000 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br 

 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 020/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017 
 

 
Referência: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GRAVAÇÃO DE SPOTS A SEREM  

DIVULGADOS PELAS RÁDIOS PARA ATENDER À SECRETARIA MU-
NICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM. 

 
 

Juliano Galdino Teixeira, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor– Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas altera-

ções posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 020/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 

08/2017, que tem por objeto a contratação de empresa para gravação de spots a serem divulgados 

pelas rádios para atender à Secretaria Municipal de Comunicação Social - SECOM. 

 

A revogação justifica-se em razão de que, conforme memorando encaminhado pela SE-

COM, de n° 008/2017, foram cotados spots de 45 segundos de duração, sendo que a grade de horá-

rios das rádios locais esse período de tempo é de 30 segundos.  

 
 

Itajubá, 12 de abril de 2017. 
 
 
 

Juliano Galdino Teixeira 
 Secretário Municipal de Planejamento 

 
VISTO PROJU: 


		2017-04-12T16:54:55-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




